Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 12-11-2020
Insolventienummer F.13/20/129
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000138219:F001
Datum uitspraak 14-04-2020
R-C mr. KM van Hassel
Curator mr A.C.A.M. Utens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Technische Productie TP-B.V. 14-05-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Technische Productie TP-B.V., tevens handelend 14-05-2020
onder de naam lichtWERK, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 34320620, statutair gevestigd en kantoorhoudende te (1013 BG)

Amsterdam aan de Nieuwe Hemweg 4 A, hierna te noemen "de Vennootschap"

of "TP".

Activiteiten onderneming

TP dreef een onderneming in het ter beschikking stellen van technische 14-05-2020
personeel voor het ontwerpen, opbouwen en bedienen van lichtshows en 1
apparatuur voor theater- en cabaretvoorstellingen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 750.218,00 €-114.097,04 € 43.862,75
2019 € 919.603,00 €-10.153,94 € 145.891,83

2020 €181.523,00 €-49.726,00 € 147.802,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c7fe8251-f17e-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7749648b-92c8-e911-80de-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Over het lopend boekjaar (financiéle jaar 2020) is een tussentijdse balans
opgesteld per 14 april 2020. Omzetcijfers en winst- en verliescijfers zijn over
dit jaar (nog) niet bekend.

De financiéle administratie van de vennootschap is veiliggesteld en inzichtelijk
gemaakt met hulp van een onderzoeksbureau. Uit de administratie heeft de
curator derhalve ook de cijfers over het jaar 2020 kunnen herleiden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

8

Boedelsaldo

€13.942,14

€ 36.535,68

€ 34.644,37

Verslagperiode

van
14-4-2020

t/m
14-3-2020

van
15-3-2020

t/m
13-8-2020

van
14-8-2020

t/m
11-11-2020

14-05-2020

1

12-11-2020
3

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-08-2020
2

12-11-2020
3

14-05-2020
1

14-08-2020
2

12-11-2020
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 36 min
2 12 uur 42 min
3 16 uur 6 min
totaal 56 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 24 maart 2009. Bestuurder van de
vennootschap is A-Light B.V. Bestuurder van A-Light B.V. is een natuurlijk
persoon met wie de curator inmiddels in contact is getreden.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen procedures.

1.3 Verzekeringen

De Vennootschap was verzekerd voor aansprakelijkheid onder de polis van
een van de groepsvennootschappen. De curator zal deze verzekeringen in de
komende verslagperiode opzeggen.

De verzekeringen zijn opgezegd. Een gedeelte van de betaalde premies is
gerestitueerd.

1.4 Huur

Er was sprake van (informele) onderverhuur. TP huurde een gedeelte van de
bedrijfslocatie gelegen op de Nieuwe Hemweg 4A te Amsterdam van de aan
haar gelieerde vennootschap Lichtmateriaal Verhuur LM-B.V. Er is geen
(schriftelijke) onderhuurovereenkomst.

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020

1

14-08-2020

2

14-05-2020
1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van TP heeft als oorzaak van het failissement het navolgende 14-05-2020
aangegeven. 1

TP regelt en bedient licht en geluidsapparatuur voor theaterproducties en
evenementen. Door de maatregelen van de regering genomen ter bestrijding
van het Coronavirus is het werk op vrijdag 13 maart 2020 compleet stil komen
te liggen. Het is daarnaast onzeker wanneer die werkzaamheden weer kunnen
worden hervat. Zolang er geen vaccin is, zijn evenementen in zalen van 100+
personen pas aan het einde van het jaar of wellicht pas in 2021 weer mogelijk.
Aangezien onze inkomsten worden afgerekend op basis van dagprijzen en
achteraf worden gefactureerd, zijn onze inkomsten tot nul gereduceerd. Er zijn
geen middelen om de schulden te betalen, aflossingen te doen of aanvullingen
op salarissen uit te keren (10% bovenop de NOW). We hebben verder geen
zicht op enige inkomsten. Ook zijn er geen buffers waar we uit kunnen putten,
kortom er was een acuut liquiditeitsprobleem.

De toekomst is dermate onzeker dat het naar de mening van de bestuurder
onverantwoord was geld te lenen terwijl het ook niet aannemelijk was dat een
financier bereid zal zijn tot het verstrekken van een lening.

De curator zal nog onderzoek verrichten naar de oorzaken van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-05-2020
8 1
Toelichting

De arbeidsovereenkomsten met de werknemers zijn met toestemming van de
rechter-commissaris op 15 april 2020 opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-05-2020
8 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-4-2020 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

correspondentie met het personeel. 14-05-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Tot op heden zijn er geen onroerende zaken aangetroffen. 14-05-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 14-05-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Elektrische auto - Kia E-soul € 32.000,00
totaal € 32.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een elektrische auto, merk en type' Kia E-soul' aangetroffen.

De elektrische auto was aan de failliet verstrekt op basis van een financial
leaseovereenkomst (koop op afbetaling). De boedel heeft de elektronische
auto verkocht aan een derde voor een bedrag van EUR 32.000,-. Met een
groot deel van de verkoopopbrengst heeft de curator de nog openstaande
vorderingen van de leasemaatschappij voldaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek waarde elektronische (lease)auto.

Contact leasemaatschappij en opstellen verkoopdocumentatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft intellectuele eigendomsrechten aangetroffen waaronder
domein & handelsnamen.

De handels- en domeinnaam van de vennootschap zijn verkocht aan een
gelieerde partij.

14-05-2020
1

14-08-2020
2

14-05-2020
1

14-08-2020

2

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020
1

12-11-2020

mE3



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie intellectuele eigendomsrechten. 14-05-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
premierestitutie € 4.147,39 € 4.147,39

totaal € 4.147,39 €4.147,39 €0,00

Toelichting debiteuren

De Vennootschap heeft een aantal vorderingen op het personeel. 14-05-2020
1

De vorderingen op het personeel zijn verkocht aan een gelieerde 12-11-2020

vennootschap. 3

De curator heeft teveel betaalde premies bij de verzekeraar geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteuren. 14-05-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-05-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
De Vennootschap bankierde bij de Rabobank. Het positieve saldo op de
rekening van € 13.942,14 is inmiddels bijgeschreven op de boedelrekening.
5.2 Leasecontracten
De vennootschap heeft een financial leaseovereenkomst met een 14-05-2020

leasemaatschappij voor de koop op afbetaling van een Kia E-soul. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot op heden - afgezien van de leasemaatschappij - geen
crediteuren met een eigendomsvoorbehoud gemeld.

5.6 Retentierechten

Er hebben tot op heden geen crediteuren een beroep gedaan op een recht
van retentie.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich tot op heden geen crediteuren gemeld met een recht van
reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact leasemaatschappij inzake inlossaldo elektrische auto.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn gedurende het faillissement niet voortgezet.

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1



6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 14-05-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 14-05-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curatoris in gesprek met een partij over een overname van de activa en 14-05-2020

activiteiten van TP. 1

De activiteiten van de failliet zijn verkocht aan een derde partij. 14-08-2020
2

6.5 Verantwoording

De curator zal hier meer over berichten zodra de koop is gefinaliseerd. 14-05-2020
1

In verband met het uitbreken van COVID-19 zijn de activiteiten van de 14-08-2020

vennootschap vrijwel geheel stil komen te liggen. De activiteiten bestaan uit 2

het opbouwen en bedienen van lichtmateriaal en geluidsapparatuur in de
theaterbranche. Alle theatervoorstelling zijn gedurende de 'lockdown'
geannuleerd met het gevolg dat ook alle opdrachten van de vennootschap zijn
geannuleerd. Het is zeer onzeker wanneer de activiteiten van de
vennootschap weer kunnen worden voortgezet. In verband daarmee is met de
kopende partij naast een vaste koopprijs tevens een earn-out regeling
overeengekomen.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Correspondentie geinteresseerde partij, inventarisatie activa en overleg met 14-05-2020
taxateur. 1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 14-05-2020



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is gedeponeerd op 19-06-2019. De
jaarrekening over het boekjaar 2018 en de jaarrekening over het boekjaar
2019 zijn gedeponeerd op 07-04-2020.

De jaarrekeningen over het boekjaar 2017 en 2018 zijn ruim te laat
gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De aandelen van de vennootschap zijn volgestort door inbreng in de
vennootschap van de door de aandeelhouder gedreven onderneming. De
volstorting is geschied door middel van een akte van inbreng d.d. 24 maart
2009.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit zal nog worden onderzocht door de curator.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft de administratie van TP laten veiligstellen door een externe

partij.

De curator heeft de administratie van de vennootschap momenteel in
onderzoek.

1

14-05-2020

1

12-11-2020
3

14-05-2020
1

14-05-2020

1

12-11-2020
3

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

12-11-2020
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-05-2020

Toelichting 1

Tot op heden is nog geen boedelvordering ingediend. Rekening moet worden

gehouden met het salaris van de curator, alsmede een vordering van het UWV.

€ 33.166,58 14-08-2020
2

Toelichting

Door het UWV is in de afgelopen verslagperiode een vordering ingediend van

in totaal € 33.166,58.

€ 66.665,81 12-11-2020
3

Toelichting

Door het UWV is thans een vordering ingediend van in totaal € 66.665,81.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 10.516,00 14-05-2020
1

Toelichting

Tot op heden is een vordering door de Belastingdienst ingediend. Dit betreft

een vordering ter zake omzetbelasting.

€ 30.252,00 14-08-2020
2

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode zijn door de Belastingdienst aanvullende

vorderingen ingediend ter zake loonheffingen.

€ 91.669,00 12-11-2020
3

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is door de Belastingdienst een aanvullende

vordering ingediend ter zake omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 33.166,00 14-08-2020

2

Toelichting
Door het UWV is een preferente vordering ingediend van € 33.166,=.

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Tot op heden zijn er nog geen concurrente vorderingen ingediend.

2

Toelichting
Tot op heden zijn door twee concurrente schuldeisers vorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€19.777,90

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

14-05-2020

1

14-08-2020
2

14-08-2020
2

14-05-2020
1

14-05-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020
mE1

14-05-2020
] 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop activa;

- beéindiging verzekeringen;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- nadere inventarisatie crediteuren.

In de volgende verslagperiode zal de curator de volgende taken oppakken:

- rechtmatigheidsonderzoek;
- monitoren van de earn-out regeling als onderdeel van de doorstart.

In de volgende verslagperiode zal de curator de volgende taken oppakken:

- voortzetting rechtmatigheidsonderzoek;
- monitoren earn-out regeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 12-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

14-05-2020

1

14-08-2020
2

12-11-2020
3

14-05-2020
1

12-11-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


